suficiencia de los datos aportados por el estudio geotécnico, adoptando en casos de 

discrepancia las medidas oportunas para la adecuación de la cimentación y el resto de la 

estructura a las características geotécnicas del terreno. 

6. PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN: 

7. Valor estimado del contrato

En cifra 11.838,20 €

En letra
Once mil ochocientos treinta y ocho euros con veinte céntimos 
(IVA excluido)

Presupuesto base de licitación

En cifra 14.324,23 €

En letra Catorce mil trescientos veinticuatro euros con veintitrés 
céntimos (IVA incluido)

Distribución de anualidades, IVA incluido

2026 14.324,23  €

Tipo de IVA aplicable 21%

Importe IVA 2.486,02 €

Aplicación 
presupuestaria 13.04.431A 621.000

Régimen de 
financiación 100% Administración del Principado de Asturias